Nach dem Originale im Königlichen Archive zu Berlin gedruckt 
in den Meklenb. Jahrb. IX, 270.

CLXII.
! 358, am Sonntage Letare, zu Friedtand: Johann 

Herzog von Meklcnburg verleiht den Kaland^Sbrüdern zu 
Friedland gewisse Hebungen ans dem Dorfe Jatzke.

Johannes De.i gracia Dux Magnopolensis nec non 
Stargard ac Rostok terrarum dominus universis presen- 
cia visuris seu auditur,is prosperitatis affectum cum sa
lute. Jam enim consuetim gesta in tempore a memoria 
hominum evanescunt, que legitimis documentis et pupli- 
cis instrumentis non firmentur, hinć est quod lucida 
protestacione recognoscimus, quod nostris fidelibus pres- 
biteris, fratribus Calendarum de Vredelande, suorumque 
successoribus presentibus et futuris, ob mere dilectionis 
vinculum, ipsorum humilium precaminum nobis laetorum 
respectum, damus per presentes et conferimus propi le
talem firme libertatis in villa Jaczik super tribus talentis 
cum tribus solidis Brandenborgh. denariorum reddituum, 
et sex fascibus lini cum duobus pullis fumigalibus super 
curiam Nicolai Blancken, in die beati Martini Episcopo 
annuatim recipiendis, omni scrupulo impedimenti et mo- 
lestacionis longe semoto, cum omni jure, jurisdictione 
et servicio, censu, sine nostris precariis que nobis resol
vamus, nec non angaria eciam qualicunque, ipsis mansis 
et curia eorumque cultoribus ex parte nostri et nostro 
rum inferenda, perpetue inviolabiliter duraturum, cum 
aquis, aquarum decursibus, stagnis, piscinis, piatis, 
pascuis, silvis, rubetis, lignis, lignetis, viis et in\iis, ac 
eorum usibus et utilitatibus quibuscunque perpetuis tem
poribus, nolentes per nos vel nostros heredes aliqua 
contradicione............consilio aliquatenus impediri pre-
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dictos fratres Calendarum seu eorum successores, sed 
eos frui debere préfixa firma libertate. In hujus rei 
testimonium presens scriptum nostri sigilli munimine 
duximus roborandum. Testes hujus sunt Wedegho de 
Plote, Hinricus Sonneke, Thidericus de Swanebecke, et 
Bernardus de Nyenkerke, Ericus de Lubberstorppe, et 
quam plures alii side digni. Datum Vredelande, anno 
Domini M°CCC0LVIII°, in quadragesima................ , qua
cantatur Letare Jherusalem.

Transsumt aus der Urkunde Herzog Johann II, vom 9. Oktober 
1411.

CLXIII.
1358, am 23. Juli: Pfarrherr Johann von Woldeck 

giebt dem Kloster Wanzka 30 Schilling Brandend, jährli
cher Hebung von 2 Hufen zu Petersdorf.

Mittheilung des Herrn Archivar Lisch aus Chemnitz nach dem 
Originale.

CLXIV.
1362, am 2 6. Januar, zu Neubrandenburg: Otto und 

sein Sohn Eckhard, Grafen von Fürstenberg, verkaufen den 
Kalandsbrüdern zu Neubrandenburg 13 Mark jährlicher 
Hebung im Dorfe Köblik.

In nomine Domini, amen. Nos Otto et Eghardus 
ejus filius Dei gratia Comites de Vorstenberghe universis 
Christi fidelibus, ad quorum noticiam presens scriptum 
pervenerit, volumus esse notum presentibus lucide pro
testando, quod animo deliberato maturoque consilio di
lectorum nostrorum et tractatu diligenti affinium preha- 

bitis, ac pleno consensu omnium, quorum intererat vel 
intererit, justo empeionis tytulo vendidimus racionabiliter 
et dimisimus honorabilibus viris et Dominis Calendarum 
fratribus et universis altaristis tam in ecclesia parrochl
ali beate Marie virginis Novabrandenborch, quam in Ca
pellis beatorum Johannis evangeliste et Nicolai coniesso- 
ris et sancti Spiritus ibidem pronunc altaria habentibus 
et eorum successoribus quindecim marcas annuorum 
reddituum denariorum Vinkonensium validorum, cum 
omnibus suis juribus et pertinentiis, dominio et servitio, 
quemadmodum ipsos redditus hucusque in nostra habui
mus protestate, nullo jure penitus excluso, singulis annis 
quolibet festo beati Martini Episcopi in villa Coblicke a 
Jacobo prefecto ibidem et a suis successoribus, absque 
inhibitione et impugnatione nostra aut nostrorum here
dum quorumcunque, percipiendos pariter et tollendos. 
Pro quibus nobis centum et quinquaginta marcas dicte 
monete in paratis denariis persolverunt, in usum nostrum 
nostrorumquo heredum penitus conversis. Quod si pro
fati Calendarum fratres ac altariste in dicto solutionis 
termino eorundem reddituum [defectum] passi fuerint, 
vel ipsis prefectus aut sui ut premittitur successores eos 
videlicet redditus dicto termino benivole dare noluerint 
seu pagare, dictos ex tunc redditus quotiens necesse 
habuerint in parte vel in toto, mediante amicorum suo
rum quorumcunque juvamine, absque quovis excessu et 
omni jure ipsis competenti licite poterint extorquere, pig
norum captione et ipsa quocunque voluerint licite dedu
cendo, Judeis presentando pro defecto reddituum pro
dictorum, ad quod ipsis nostram familiam in subsidium 
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porrigemus requisiti. Possumus quoque nichilominus 
et volumus aut nostri heredes prefatos redditus reemere, 
quandocunque nostre placuerit voluntati, pro centum 
et quinquaginta marcis supradictis, prodictis dominis et 
altaristis cum gratiarum actione expedite persolvendo, 
dictos cum hoc quindecim marcarum redditus erogando, 
dictam nichilominus reemcionem, ipsis tribus mensibus 
prenarratis, nos et nostros in perpetuum successores 
sive heredes ad promissa omnia et singula jugiter ser
vanda firmiter asstringentes, ipsosque ab omni dampno 
si quod receperint omnino relevando. Que promissa 
omnia et singula nos Otto et Ecghardus ejus filius Co
mites de Vorstenberghe supradicti, principales in hac 
causa, atque nos Albertus de Piccatel et Engelkinus 
Warborgh, milites, Petrus Lubbinus et Hinricus Staffeld, 
famuli, nostri compromissores ad promissa, fidetenus 
et manu conjuncta firmiter et integraliter promisimus 
presentibus et promittimus observanda, nullatenus in 
promissis omnibus contrarium allegandi. Si vero aliquis 
de dictis nostris compromissoribus discederet aut more
retur, quod Deus avertat, extunc nos in vita permanen
tes eque dignum et nobilem loco defuncti statuemus in
tra mensem, cum per dictos dominos fuerimus requisiti, 
1 iteras si voluerint renovando. In quorum omnium testi
monium plenius promissorum nos Otto sigillum nostrum 
majus, Ecghardus ejus filius Comites de Vorstenberghe 
supradicti, sigillum nostrum solitum una cum sigillis 
dictorum nostrorum compromissorum presentibus ex 
certa nostra scientia duximus apponenda, que ore et 
manibus approbavimus presentibus et approbamus.